
 

 

みんなが開く 新しい扉 ～新しい世界へ～ 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2020～21 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

染谷 義一 

荒井 理人 

榎本 貞寿 

第2659例会 

発 行 日 

 

 

2020/ 9/28 

2020/10/ 5 

 

 

 
 ガバナー公式訪問例会 

 
                                          会長 染谷 義一 

 
 
皆さんこんにちは。ご出席いただき大変ありがとうございます。そし

て Zoom でご参加いただいている皆さんもご出席ありがとうございます。 
本日は国際ロータリー第 2770 地区ガバナー 中里公造様をお招きしての

公式訪問例会です。後ほど卓話を頂戴頂ければと存じます。また、ガバ
ナー補佐であります小暮昭弘様、地区副幹事の黒川幸博様、ようこそお越しいただきました。 
本年 2 月 22 日、当クラブの重鎮でありました大竹先輩がお亡くなりになられました。地区幹事をご

経験された中里ガバナーとは、パスト地区幹事会のお集まりで大変親しいご関係であったと林先生か
らお聞き致しました。大竹先輩は以前から「中里さんのガバナーの姿を早く見たい」とよく仰ってお
られたようです。もう少し頑張っていただきたかったなと思っております。心からご冥福をお祈り申
し上げます。本日の公式訪問例会は、大竹先輩が参加されているつもりで例会を開催したいと思いま
す。 
今から 30 年程前に「薫習」と言う言葉を教えて頂きました。草冠の「薫」に、習慣の「習」です。

香りが時間をかけて移るように、心の習慣になるまでには時間がかかると言う意味で捉えておりま
す。ロータリアンの活動・ロータリーの運動も時間を掛けながら少しずつ醸成していくもので、一朝
一夕に事が成就することはない。毎日毎日の活動の積み重ねが大輪の花を咲かせるのだと思います。 
本日は中里ガバナーをお呼びしての公式訪問例会です。国際ロータリー・第 2770 地区の方針をお伝

え頂くと共に、ロータリーの在るべき姿もご教示頂ければ誠に幸いであります。 
例会・クラブ協議会・懇親会と長丁場になりますが皆様のご協力を宜しくお願い致します。 

 

会 長 挨 拶 

mailto:west@rc-omiya-west.com

